Hibicin's Beiträge, Theil IV, 28.

CCXXXVI. Notariatsinstrument, daß in den Kirchen zu Brandenburg auf Befehl des Bischofs Ludwig von Brandenburg ein Jeder, welcher beim Tode des Probstes von Bernau interessirt, zum Freitage nach dem Trohnleichnamstage nach Brandenburg citirt sei, um seine Rechte daselbst vor dem Bischofe darzuthun, vom 21. Mai 1346.

In nomine domini Amen. Anno a nativitate ejusdem Millesimo CCC^o. XLVI^o. indictione XIV. Pontificatus Sanctissimi Patris domini Clementis Pape VI. anno quarto, mense May, die dominica qua cantatur Vocem iucunditatis, in ecclesia parochiali antique civitatis Brandenburg constitutus dominus Mathias discretus vir Capellanus seu vicegerens domini Thiderici, veri Rectoris Ecclesie predictae, infra missarum solemniam coram me Notario publico infra scripto, et multitudine hominum tam virorum quam mulierum copiosa, de mandato Reverendi patris domini Ludewici Episcopi Bran-

denburgensis a sede Apostolica in negotio infra scripto deputati, citavit omnes et singulos, quorum interest, vel qui sua crederent interesse de morte quondam Nicolai prepositi Ecclesie Bernovenfis, dudum in opido Berlin interemti, vt compareant feria sexta proxima post festum Corporis christi proxime veniens in Brandenburg coram ipso domino Episcopo vel preposito Brandenburgensi, vel presbytero Ecclesie parochialis predictae, ad dicendum et docendum de suo interesse et qualiter eorum interesset de morte quondam prepositi predicti, quia paratus esset audire eos et facere eis quid de jure esset faciendum. Alioquin vellet dictus Episcopus ad absolutionem procedere tam virorum quam mulierum opidorum, quas incurrerant propter mortem domini Nicolai prepositi supradicti iustitia mediante, et prout a sede Apostolica recepisset in mandatis, et alia omnia dictus dominus Mathias capellanus fecit, et ibidem publicavit, que in literis citatoriis dicti domini Episcopi Brandenburgensis continebantur. Acta hec sunt anno, indictione, pontificatu, mense die et loco vt supra, presentibus discretis viris dominis Petro de Rathenowe, Johanne Altarista et Alberto Rectore scolarum, presbyteris, testibus ad premissa rogatis specialiter et requisitis. Consequenter parum post supradicta, anno indictione, pontificatu, mense, die dominica qua supra, in ecclesia parochiali nove civitatis Brandenburgensis infra missarum solemniam discretus vir dominus Johannes Amelung Capellanus seu gerens vices domini Johannis de Magdeburch, veri plebani ecclesie supradictae, cui similiter per dictum dominum Episcopum Brandenburgensem mandatum fuit, vt citaret omnes et singulos quorum interesset de morte quondam Nicolai prepositi ecclesie Bernovenfis, in opido Berlin predicti dudum interemti, citavit ad locum et diem supradictos et vt supra scriptum est et omnia publicavit et fecit, que in literis citatoriis dicti domini Episcopi continebantur. Acta sunt hec anno, indictione, pontificatu, mense et loco ut supra, presentibus honorabilibus et discretis viris domino Johanne Knovel, Priore ecclesie Brandenburgensi, Nicolao Valkenrede, Petro de Jano et Henningo, Rectore scolarum, testibus ad premissa rogatis specialiter et requisitis. Et ego Johannes Barldeshufen de Embeke, Clericus Moguntinensis diocesis, publicus autoritate Imperiali Notarius citationibus et publicationibus supradictis dum in vtraque ecclesia successively fierent, et omnibus supradictis cum predictis testibus presens interfui, eaque vidi et audiui, et ad requisitionem honorabilis viri Domini Johannis dictorum opidorum Berlin et Cölne Notarii ibidem presentis ea diligenter conscripsi, et in hanc publicam formam redegi meoque signo signavi requisitus.

Zitelin's Beiträge Theil IV, 29.

CCXXXVII. Der Propst Dietrich von Brandenburg contumacirt die in dem wegen des erschlagenen Propstes von Bernau angesetzten Termine ausgebliebenen Interessenten, am 17. Juni 1346.

Nos Theodoricus, Dei gratia Propositus ecclesie Brandenburgensis ac Theodoricus, antique civitatis ecclesie Brandenburgensis Plebanus, publice recognoscimus et ad universonum noticiam volumus pervenire. Quod cum nuper de mandato Reverendi Patris domini nostri Ludovici Episcopi Brandenburgensis, cui commissum fuit per sedem apostolicam, absolovere homines oppidorum Berlin et Cölne Brandenburgensis diocesis a sententia excommunicationis, quam dudum incurrerant, ex morte quondam Domini Nicolai Prepositi Bernovienfis, in dicto oppido Berlin interempti, citati fuissent omnes, quorum interesset vel qui sua crederent interesse, de